
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 

 

 

 

 Proposta n. 319  

del 18/06/2025 

 

DETERMINAZIONE 
DELLA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ELETTORALE 

 

N° 638 del  18 giugno 2025 
 

 

 

 

Oggetto: Referendum giugno 2025 – Buoni pasto – Liquidazione - CIG: B024C8C0D1. 

 

 
Vista la DETERMINA del Responsabile del Servizio n. 76/2024 del 29/01/2024 avente a oggetto “Adesione 

ad accordo quadro CONSIP buoni pasto edizione 10 (lotto 2) per l’affidamento del servizio sostitutivo di 

mensa tramite buoni pasto elettronici per le pubbliche amministrazioni _ [C.I.G. padre lotto 2_ 9375795ec8 _ 

C.I.G. derivato b024c8c0d1 ]”; 

Vista la determinazione della Responsabile del Servizio Elettorale n. 430/2025 del 14/04/2025 relativa 

all’impegno di spesa per i buoni pasto elettronici sostitutivi del servizio mensa riconosciuti ai dipendenti 

comunali chiamati a svolgere il lavoro straordinario per tutto il periodo elettorale relativo alle consultazioni 

elettorali in oggetto; 

Vista la fattura n. VO-87782 del 20/05/2025 dell’Operatore Economico «Day ristoservice S.p.A.» con sede 

in Bologna, Via Trattati Comunitari Europei 1957-2007 n. 11 [C.F. e P.I. 03543000370], Protocollo N. 

13153/2024 del 21/05/2025, per il servizio sopracitato per l’importo di € 30,25 + IVA al 4% € 1,21, e così 

per un totale di € 31,46; 

Visto il DURC regolare, protocollo INAIL_49167879 valido fino al 18/09/2025; 

Visto il CIG n. B024C8C0D1 per la tracciabilità dei pagamenti; 

Vista la comunicazione per la tracciabilità dei flussi finanziari, Prot. n. 8360/2024 del 04/04/2024; 

Atteso che tutta la documentazione è depositata agli atti; 

Accertata la regolarità contabile e fiscale della fattura presentata, e ritenuto pertanto di dover procedere alla 

sua liquidazione; 

Visto l’art.184, comma 3 e 4 del TUEL; 

DATO ATTO che è avvenuta la pubblicazione ai sensi del d.lgs. 33/2013 sul sito istituzionale del Comune di 

Borgo San Dalmazzo dei provvedimenti inerenti il procedimento in oggetto nella sezione Amministrazione 

trasparente. 

Visto il Documento Unico di Programmazione 2025-2027 approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 139 del 27/06/2024 e successiva Deliberazione Consiliare n. 26 in data 23/07/2024, nonché la 

relativa nota di aggiornamento approvata dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 258 del 14/11/2024 e 

dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 44 in data 12/12/2024; 

Visto il bilancio di previsione 2025-2027 approvato con deliberazione consiliare n. 45 in data 12/12/2024; 



Considerato che con deliberazione della Giunta Comunale N. 298 del 24/12/2024 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione sono state attribuite le risorse finanziarie ai responsabili dei servizi dell’ente; 

Richiamato il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO 2025/2027), approvato con deliberazione 

della G.C. N. 76 del 27/03/2025 e s. m. ed i.; 

Visto lo Statuto approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 39/2014; 

Vista la legge n. 190/2012 e s.m.i. recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 

e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

Considerato che il presente provvedimento è conforme alle norme in materia vigenti, ai sensi dell’art. 147 bis 

del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Sentito il Servizio Finanziario e accertato che il programma dei pagamenti conseguenti al presente atto è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio, di competenza e di cassa, e con le regole di finanza 

pubblica, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78 del 1/7/2009, conv. Legge 102/09; 

DATO ATTO che l’adozione della presente determinazione compete al Responsabile del Servizio, ai sensi 

del combinato disposto dell’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e degli artt. 4 – 16 e 17 del Decreto 

Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

DETERMINA 

1) Di attestare l’assenza di conflitto di interesse in capo al Sottoscritto Responsabile ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 42 del Decreto L.vo 50/2016. 

2) Di dare atto che la spesa di € 31,46 viene imputata al bilancio di previsione 2025-2027, con esigibilità 

anno 2025; 

3) DI LIQUIDARE la fattura n. VO-133137 del 13/08/2024 dell’Operatore Economico «Day ristoservice 

S.p.A.» con sede in Bologna, Via Trattati Comunitari Europei 1957-2007 n. 11 [C.F. e P.I. 

03543000370], il cui corrispettivo ammonta a un totale di € 31,46 e relativa ai buoni pasto elettronici 

sostitutivi del servizio mensa riconosciuti ai dipendenti comunali chiamati a svolgere il lavoro 

straordinario per tutto il periodo elettorale relativo alle consultazioni referendarie di giugno 2025 con 

imputazione al codice di impegno n. 844/2025  assunto con determina n. 430/2025 del 14/04/2025; 

4) Di dare atto che il presente provvedimento sarà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, ai sensi dell’art.183, c.7, D.Lgs.267/2000; 

 

5) Di disporre la pubblicazione sul sito web del Comune, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai 

sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 comma 1 del Decreto L.vo 50/2016. 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO ELETTORALE 

Maria Elena ROSSO 

 

 
 

 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis 

TUEL) 

 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis TUEL) 

 

Visto di regolarità contabile (articolo 183 comma 7 TUEL) 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


